
 

 

 

 

Høring over to bekendtgørelser om vaccinationer 
 

- Udkast til bekendtgørelse om gratis vaccination mod influenza, pneumo-
kokker og COVID-19 til visse persongrupper 

- Udkast til bekendtgørelse udsendelse af påmindelser med henblik på at 
forbedre tilslutningen til vaccinationsprogrammer 

 

Formål og indhold 

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om gratis vaccination mod influenza, 

pneumokokker og COVID-19 til visse persongrupper i offentlig høring.  

 

Det er hensigten med bekendtgørelsen i efteråret og vinteren 2022/2023 at kunne 

tilbyde gratis vaccination mod influenza, pneumokokker og COVID-19 til en række 

nærmere definerede målgrupper i et centralt styret og digitalt understøttet regionalt 

regi, hvor vaccination tilbydes i de regionale vaccinationscentre og andre regionale 

vaccinationssteder på samme måde som under den hidtidige vaccinationsindsats 

mod COVID-19. Det vil sige med inddragelse af f.eks. udkørende vaccinationsenheder, 

pop up-vaccinationssteder og mulighed for vaccination på apoteker for at sikre 

tilstrækkelig lokal nærhed og fleksibilitet i tilbuddet.  

 

Den nærmere udmøntning af indsatsen forudsættes at blive fastlagt i konkrete aftaler 

mellem regionerne og private leverandører, f.eks. private vaccinationsfirmaer og 

alment praktiserende læger. Priser og vilkår for ydelsen vil derfor blive nærmere 

fastlagt i disse aftaler mellem regionerne og leverandørerne samt i aftale mellem 

Danske Regioner og Sundhedsministeriet og indgår ikke i bekendtgørelsen. Datoer for 

anvendelsesperiode etc. er ikke alle endeligt fastlagt og kan derfor blive ændret. 

  

Samtidig konsekvensrettes bekendtgørelse om udsendelse af påmindelser med 

henblik på at forbedre tilslutningen til vaccinationsprogrammer, som derfor sendes 

med i høring. Der er tale om rettelser af rent teknisk karakter.  

 

Begge udkast til bekendtgørelser vil i høringsperioden også være at finde på 

Høringsportalen, jf. https://hoeringsportalen.dk/. 

 

FRIST for bemærkninger  

Ministeriet skal anmode om bemærkninger til høringen over vedlagte to udkast til 

bekendtgørelser senest med udgangen af den 8. september 2022. Bemærkninger 

bedes sendt til undertegnede (crv@sum.dk).  

 

Med venlig hilsen og på forhånd tak 

 

 

 

Camilla Rosengaard Villumsen 

Til adressater på vedlagte høringsliste 
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